

درجه

در جلسه امضای تفاهم‌نامه محیط زیست

و ستاد امر به معروف ونهی از منکر

امربه معروف

فقط درباره حجاب نیست

● شرق: تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان حفاظت محیط زیست و ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر کشور در محل سازمان حفاظت محیط زیست به امضای معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و سیداحمد زرگر، دبیر ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر کشور رسید. در این مراسم حجت‌الاسلام سیداحمد زرگر، دبیر ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، در سخنانی گفت: امربه‌معروف فقط با بی‌حجابی و بدحجابی نباید شناخته شود، زیرا امربه‌معروف هر چیز خوب و خیر و نهی‌ازمنکر هر چیز بد و شر است؛ بنابراین امربه‌معروف فقط حجاب نیست و به همین دلیل معتقدم تفاهم‌نامه امروز ما با سازمان محیط زیست از چند جهت باعث خوشحالی است. بیشتر تفاهم‌نامه‌ها در بحث امر به‌معروف در مجموعه فعال‌کردن شو‌راها و باوران معروف است که در سازمان حفاظت محیط زیست کارهای خوبی در این زمینه انجام شده است. او با اشاره به اینکه ایجاد مقوله امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر براساس احکام اسلامی، یک حرکت مردمی پیشگیرانه است، گفت: ۹۵ درصد احکام اسلامی پیشگیرانه است و فقط پنج درصد این احکام برخوردی است. حجت‌الاسلام زرگر با بیان اینکه در ابتدای تشکیل ستاد امربه‌معروف در سال ۷۲، در بحث احیای امربه‌معروف تأکید بسیاری می‌شد، اظهار کرد: مقام معظم رهبری نیز بر مقوله احیای امربه‌معروف در کشور تأکید بسیاری داشتند تا مردم را وارد صحنه فعالیت در حوزه امربه‌معروف کنیم، ما سعی کردیم ذهنیت منفی درباره امربه‌معروف را عوض کنیم، زیرا متأسفانه امربه‌معروف فقط با بی‌حجابی و بدحجابی مساوی و یکسان تلقی می‌شود، درحالی‌که امربه‌معروف هر چیز خوب و خیر و نهی‌ازمنکر هر چیز بد و شر است؛ بنابراین امربه‌معروف فقط حجاب نیست، بلکه مقولات مهمی نیز مانند محیط زیست را شامل می‌شود. حجت‌الاسلام زرگر با بیان اینکه اسلام دینی است که جهان سالم می‌خواهد نه کشور سالم، اظهار کرد: در دستوراتی که در ستاد مرکزی امربه‌معروف صادر شده است، موضوع اسراف و تجمل‌گرایی در دستور کار این ستاد قرار داشته و وظایف مشترکی برای دستگاه‌ها مشخص و تبیین شده است. ابتکار نیز در این مراسم با بیان اینکه تأثیر رفتار در امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر بیش از گفتار است، گفت: اصلاح رفتار و نگاه و تفکر افراد، منجر به گسترش معروف در حوزه‌های مختلف می‌شود و این مهم با ارانه و انجام رفتارهای درست، همچنین بهره‌مندی از روش‌های روزآمد ممکن می‌شود. معاون رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر نقش شبکه‌های اجتماعی و کمپین‌ها به‌عنوان ابزارهای روزآمد و نوین در گسترش معروف‌ها به‌ویژه در حوزه محیط زیست، تصریح کرد: در همین راستا، کمپین‌های مختلفی مانند کمپین سه‌شنبه‌های بدون خودرو و چالش ۱۸ درجه در حال فعالیت هستند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: کمپین چالش ۱۸ درجه که از زمستان سال گذشته آغاز شد، علاوه بر تشویق به کاهش و اصلاح الگوی مصرف انرژی در کشور، می‌تواند نقش مهم برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای داشته باشد. به گفته او تلاش برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای از جمله معروف‌های جهانی است، زیرا همه جهان از این موضوع و گرمایش جهانی و تغییرات آب و هوایی ناشی از آن آسیب خواهند دید. به گفته او، اگرچه زمانی مدرنیته با مصرف‌گرایی و تجمل‌گرایی انسان‌ها گره خورده بود و زیاده‌خواهی انسان‌ها ارزش محسوب می‌شد؛ اما امروز این نگاه تغییر کرده و دنیا به سمت کاهش مصرف‌گرایی‌گام برداشته است. او امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر در حوزه محیط زیست را از جمله منویات امام (ره) و مقام معظم رهبری برشمرد و اظهار کرد: تأکید صریح رهبر انقلاب بر ضرورت توجه به مقوله امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر برای حفظ محیط زیست در دیدار ۱۷ اسفند ۱۳۹۳ با فعالان و مدیران حوزه محیط زیست کشور، بیانگر اهمیت این موضوع است. ابتکار با اشاره به گفته‌های رئیس ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر اظهار کرد: خوشحالم‌که این ستاد معتقد است باید نگاهمان را در حوزه محیط زیست تغییر دهیم. انقلاب با ارزش‌های متعالی که فراتر از مرز زمان و مکان بود، شکل گرفته است؛ بنابراین امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر نباید به موضوعات خاص و عده‌ای خاص محدود شود، زیرا در این صورت امربه‌معروف از تأثیرگذاری و جنبه اصولی خود خارج می‌شود.

ارائه گزارش آسیب‌های اجتماعی به‌دفتر رهبری

● مهر: معاون مرکز امور اجتماعی وزارت کشور از ارائه گزارش دستگاه‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی به دفتر مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور در روزهای آتی خبر داد. رضا محبوبی با اشاره به اینکه جلسه بررسی آسیب‌های اجتماعی در حضور رهبر معظم انقلاب در حدود یک ماه آینده برگزار می‌شود، افزود: در جلسات پیشین، شش تصمیم گرفته شد و در ادامه این تصمیمات، گزارشی در حال تهیه است تا به دفتر مقام معظم رهبری ارائه شود. این گزارش براساس شش تصمیم گذشته، تدوین می‌شود که یکی از این محورها، اقدامات فوق‌العاده دستگاه‌ها در زمینه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی است.

در پی انتشار حکم پرونده عباس کیارستمی، دادگاه بدوی رسیدگی به پرونده تهدید به شکایت کرد

بهمن کیارستمی: از متن به حاشیه می‌روند

دکتر خسرو نیا: حداکثر حکم ما محرومیت از طبابت است و بیشتر از این نمی‌توانیم حکم دهیم

شهرزاد همتی



بند «ث» ذیل ماده ۳۷ آیین‌نامه انتظامی رسیدگی به تخلفات صنفی و حرفه‌ای شاغلین حرفه‌های پزشکی بدوی سازمان نظام‌پزشکی تأکید کرد: حکمی که درباره پرونده عباس کیارستمی منتشر شده است، دست‌کاری شده و حکمی نیست که از سوی هیأت بدوی پرونده حکم صادر شده است. وی با بیان اینکه حکمی که دوشنبه از سوی وکلای خانواده این کارگردان در رسانه‌ها منتشر شده، گفت: «حکم این پرونده هنوز تأیید نشده و باید منتظر باشیم تا بعد از ۱۰ الی ۱۵ روز اگر طرفین اعتراض نکردند، حکم تأیید شود». وی با بیان اینکه حکمی که دوشنبه از سوی وکلای خانواده کیارستمی منتشر شده، درست نیست، افزود: در حال‌حاضر که حکم تأیید نشده، انتشار آن جرم است و اکنون دادستان جرائم پزشکی هم دارد علیه منتشرکننده این حکم اعلام جرم می‌کند. ما گفتیم وکلا اگر عواقب انتشار حکم را قبول می‌کنند، آن را منتشر کنند. البته تأکید می‌کنم که این حکم منتشرشده، حکمی نیست که ما ارائه داده‌ایم و دست‌کاری شده است. حکمی که ما صادر کرده‌ایم، با امضای ۱۰ نفر بوده است و این حکم منتشرشده، حکمی نیست که از سوی هیأت بدوی سازمان نظام‌پزشکی صادر شده است.

در بخشی از حکم صادرشده که به وکلای پرونده ابلاغ شده و بهمن کیارستمی نیز تصویر آن را در اختیار روزنامه «شرق» قرار داده، آمده است: «در خصوص کیفرخواست شماره ۱۰۰/۱۳۱/۳۴۱۹ مورخ ۱۳۹۵/۵/۲۴ دادسرای نظام‌پزشکی تهران علیه آقای دکتر ام متخصص جراحی دایر بر تخلف صنفی و حرفه‌ای در درمان موضوع شکایت عادل مقدس جهری و مانوش منوچهری به وکالت از بهمن کیارستمی بدین شرح که بیمار در تاریخ ۹۴/۱۲/۱۷ با تشخیص پلیپ دیسپلاستیک کولونو به‌کمبودی در بیمارستان جم بستری و در سرورویس جراحی وی به‌عنوان جراح و آقای دکتر ن به‌عنوان کمک جراح قرار می‌گیرند، پس از چهار مرحله عمل جراحی و پس از ترخیص از بیمارستان در تاریخ ۹۵/۲/۷ مجدداً در تاریخ ۹۵/۲/۱۱ در بیمارستان مذکور بستری و ۹۵/۲/۱۳ ترخیص شده‌اند. به‌دنبال عدم بهبودی جهت ادامه سیر درمانی به کشور فرانسه منتقل شده لکن در تاریخ ۹۵/۴/۱۴ در پاریس فوت کرده‌اند، با توجه به کیفرخواست دادسرا و تحقیقات به‌عمل‌آمده از کادر درمانی، ملاحظه می‌شود که سابق بابتنی متوفی، ملاحظه پرونده پزشکی مدارک و سوابق بالینی متوفی، ملاحظه پرونده پزشکی کارشناسی سازمان نظام‌پزشکی و مدافعات غیرموجه و غیرموثر مشتکی عنه و نظریه کتبی عضو محقق و سایر وکلاء و امارات موجود در پرونده نظام‌پزشکی، تخلف قانونی و حرفه‌ای مشتکی عنه نامبرده به لحاظ تأخیر در اقدام به عمل جراحی مرحله دوم علیرغم وجود شواهد کلینیکی و پاراکلینیکی دال بر خورنریزی بیمار که این تأخیر منتهی به بروز عوارض بعدی گردیده نیز وجود مغایرت در شرح عمل و اظهارات شفاهی پزشک معالج، عدم درج نتیجه وزیبت بیمار و سیر بیماری به طور روزانه در پرونده بالینی، ترک بیمار با وجود عوارض ایجادشده و رقتن به مسافرت که از مصادیق قصور پزشکی تلقی می‌گردد مجرز و مسلم بوده و با انطباق تخلف انتظامی نامبرده با ماده ۳ و

بند «ث» ذیل ماده ۳۷ آیین‌نامه انتظامی رسیدگی به

تخلفات صنفی و حرفه‌ای شاغلین حرفه‌های پزشکی و وابسته و به استناد بند «د» ذیل تبصره ۱ ماده ۲۸ قانون تشکیل سازمان نظام‌پزشکی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۸۲/۱/۲۵ حکم به محکومیت نامبرده به سه ماه محرومیت از مطب در محل ارتکاب تخلف صادر و اعلام می‌دارد. رای صادره ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ قابل‌اعتراض و تجدیدنظر در هیأت تجدیدنظر انتظامی نظام‌پزشکی استان تهران است. ضمناً درخصوص شکایت دیگر شاکای علیه آقای دکتر مازیار پارسا و مدیریت بیمارستان جم آقای دکتر محسن تدین‌فر، دائر بر قصور پزشکی مقرر است پرونده تفکیک و جهت رسیدگی و انجام تحقیقات لازم به دادسرای سازمان نظام‌پزشکی اعاده گردد».

بهمن کیارستمی، فرزند مرحوم عباس کیارستمی، در گفت‌وگو با «شرق» با تأکید بر اینکه انتشار حکم ابلاغی از طرف وی صورت پذیرفته بیان کرد: «این حکم را وکیل ما، خانم منوچهری، از نظام‌پزشکی گرفتند و در اختیار من گذاشتند و بنده آن را منتشر کردم». وی در پاسخ به این سؤال که با وجود تأکید رئیس دادگاه بدوی پرونده کیارستمی، مبنی بر منتشر نکردن حکم تا ۱۰ روز آینده، دلیل عجله در انتشار این حکم چه بود، گفت: «ایشان در مقام ریاست یک دادگاه انتظامی در سازمان نظام‌پزشکی از لحاظ حقوقی در جایگاهی نیستند که در رابطه با مسائل خارج از حوزه تخصصی دادگاه تحت ریاستشان اظهار نظر کنند. این دادگاه اعلام شده و اعلام عمومی آن هم بلامانع است، تنها یک مسئله می‌تواند در این مورد مطرح باشد؛ اینکه آیا اسامی‌ای که در این حکم ذکر شده قابل انتشار بوده یا خیر؟ با توجه به اینکه دادگاهی که در مورخ ۲۸ شهریور برگزار شد، علنی بوده و رسانه‌ها در آن حضور داشتند و این اسامی قبلاً در رسانه‌ها منتشر شده، بنابراین منع قانونی برای انتشار اسامی نداشتیم». وی در رابطه با تنها جلسه علنی دادگاه برگزارشده در تاریخ ۲۸ شهریورماه افزود: «نکته جالب توجه در رابطه با حکم صادرشده این است

تأکید بر شکایت، توصیه به بخشش

نمی‌کنند. خوب است ما از همکاران خودمان دفاع کنیم و منتظر باشیم این پرونده مراحل قانونی خود را طی کند، چراکه برای همه ما هنوز موضع مبهم است. شکایت از منتشرکنندگان نام اعضا حق آنهاست اما از آنها می‌خواهیم بزرگواری کنند و شکایتی نکنند و اگر هم شکایتی وجود دارد، با بزرگواری بگذرند. خبرنگاران شغل سخت و کم درآمدی دارند و با عشق و علاقه به این شغل به کارشان ادامه می‌دهند و به دلیل همین سختی‌ها از اعضا می‌خواهم از شکایاتشان بگذرند.

اما در ادامه این اظهارات که جو شورا را به سمتی خاص برد، محسن پیرهادی، با اظهارات خود فضا را تغییر داد و بر پیگیری شکایت خود و چند عضو دیگر تأکید کرد و گفت: هیچ خبرنگاری به خاطر شکایت ما در زندان نیست و شکایت ما تازه به مراحل رسیدگی رسیده است. این خبرنگار به دلیل دیگری در زندان است و ما هم از قوه قضائیه می‌خواهیم مسئله را پیگیری کند. اگر ما نخواهیم مقابله‌به‌مثل کنیم، باید در مقابل همتی که به ما زده‌اند چه واکنشی جز شکایت داشته باشیم؟ من سال‌هاست تدریس خبر می‌کنم و معتقدم که با این روند خبر، حیثیت افراد برنمی‌گردد. شکایت حق ماست و این‌طور نمی‌شود که این رویه را راه بیندازیم و بعد از تهمت‌زدن بگویید شکایت نکنید. من می‌گویم کاش این بلا سر دشمنان هم نیاید.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، هم اعضای شورا را به آرامش و دوستی بیشتر دعوت کرد و گفت: مطمئن باشید اگر این روال فعلی تصحیح نشود همه در آینده پشیمان خواهیم شد و ضرر خواهیم کرد که چرا از این روزها به‌خوبی استفاده نکرده و آن را از دست داده‌ایم. او در ادامه این اظهارات یادآوری کرد که از قالیباف می‌خواهد تا بیاید و به شورا توضیح دهد و در ادامه به معاون شهردار



جامعه

در پی انتشار حکم پرونده عباس کیارستمی، دادگاه بدوی رسیدگی به پرونده تهدید به شکایت کرد

بهمن کیارستمی: از متن به حاشیه می‌روند

دکتر خسرو نیا: حداکثر حکم ما محرومیت از طبابت است و بیشتر از این نمی‌توانیم حکم دهیم

شهرزاد همتی

در پایان با اشاره به دلیل انتشار این حکم خاطرنشان کرد: «این گزارش دو بخش دارد، طبعاً بخش پایانی آن، رای هیأت بدوی است که به نظم بیش از حد لزوم راجع به آن حساسیت به وجود آمده و اساساً اهمیت چندانی ندارد، اما بخش اول آن که به اختصار به شرح قصورات پزشکی می‌پردازد بسیار مهم است، چراکه به اعلام نظر هیأتی از افراد معتبر و متخصص می‌پردازد که در این پرونده اعلام نظر کرده‌اند و این اولین‌بار است که سازمان نظام‌پزشکی هرچند به اختصار به نظر کارشناسان این پرونده اشاره می‌کند. حالا اینکه چه حکمی برای خطاهایی که در این گزارش آمده صادر می‌شده اساساً برای ما بی‌اهمیت است. دلیل انتشار این رای هم همین بود؛ اینکه بالاخره خطاهایی که مورد ادعای ما بودند و بر سر اثباتشان بافتاری کردیم، از سوی سازمان نظام‌پزشکی پذیرفته و اعلام شدند و در این رابطه شک و شبهه‌ای باقی نماند. حالا اینکه حکم دست‌کاری شده یا چه زمانی باید این حکم اعلام می‌شده یا حتی اینکه جرم ارتکابی با حکم صادرشده متناسب هست یا خیر، تا حدودی بحث‌های حاشیه‌ای است که نباید اصل موضوع را تحت‌الشعاع قرار دهد. هنوز امیدواریم سازمان نظام‌پزشکی شرح مفصل‌تری از گزارش پزشکی را که در اختیار دارد منتشر کند».

دکتر ایرج خسرو نیا، رئیس دادگاه بدوی رسیدگی به پرونده عباس کیارستمی نیز در گفت‌وگو با «شرق» تصریح کرد: «شما به عنوان خبرنگار به چند وکیل زنگ بزنید و ببینید آیا حکم تأییدشده را می‌توان انتشار داد یا خیر؟ روز دوشنبه شبکه‌های خبری خارجی عکس پزشک معالج دکتر کیارستمی را با نام آن منتشر کردند و آبروی او را بردند. ما نمی‌گوییم این پزشک مرتکب خطا نشده ولی چنین رفتاری با او صحیح نیست. باید اجازه می‌دادند این حکم تأیید شود و بعد از آن را منتشر می‌کردند. الان حکمی را منتشر کرده‌اند که هنوز تأیید نشده است». وی در ادامه افزود: «من نمی‌دانم آقای کیارستمی چه حکمی را در اختیار شما قرار دادند، حکمی که ما به دست وکیل ایشان دادیم ۱۰ امضا داشت. ولی حکم منتشرشده اصلاً امضایی نداشت». وی در پاسخ به این سؤال که آیا حکم داده‌شده با قصورات ارتکابی متناسب است، گفت: «ما از نظر انتظامی حکم دادیم. اگر کسی می‌خواهد حکم سنگین بگیرد باید به دادسرا مراجعه کند، حداکثر حکم ما محرومیت از طبابت است و بیشتر از این نمی‌توانیم حکم دهیم. دوستان نباید منتظر این باشند که ما مثلاً به پزشک زندانی به‌دیم چون اصلاً دست ما نیست. برای رسیدن به چنین هدفی باید دعوا به دادسرای جرائم پزشکی برده شود».

گفتنی است مانوش منوچهری یکی از وکلای پرونده عباس کیارستمی نیز با تأکید بر اصلی‌بودن حکم منتشرشده گفت: «این حکمی که در دست ماست جعلی نیست و همان‌طورکه آقای بهمن کیارستمی گفتند اگر نیاز به اعتراضی در این رابطه است، بهتر است از طریق مراجع صالحه اقدام شود».

عباس کیارستمی کارگردان نامدار ایرانی پس از گذراندن یک دوره بیماری در ۱۴ تیرماه سال جاری در فرانسه در ۷۶ سالگی درگذشت.

خبر

ترخیص خودروو موتورسیکلت‌های توقیفی در هفته ناجا

● مهر: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: خودروها و موتورسیکلت‌هایی که صرفاً به علت ارتکاب تخلفات رانندگی از سوی پلیس راهنمایی‌ورانندگی متوقف و به پارکینگ هدایت شده‌اند، در ایام هفته ناجا ترخیص می‌شوند. سردار تقی مهری گفت: به مناسبت گرامیداشت هفته ناجا و به‌منظور تعمیق ارتباط کارکنان با مردم، برای ارتقای اعتماد رانندگان به رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، خودروها و موتورسیکلت‌هایی که صرفاً به علت ارتکاب تخلفات رانندگی از جانب پلیس راهنمایی‌ورانندگی متوقف و به پارکینگ هدایت شده‌اند، در ایام هفته ناجا تا ۹۵/۷/۱۷ با انجام اطلاع‌رسانی مناسب از طریق رسانه‌های استانی، با بخشودگی مدت زمان باقیمانده توقیف، ترخیص می‌شوند. وی افزود: مالکان این خودروها و موتورسیکلت‌ها می‌توانند در درست‌داشتن مدارک موضوع ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی و داشتن بیمه‌نامه معتبر شخص ثالث، به واحد ترخیص پلیس راهور محل توقیف مراجعه و نسبت به ترخیص وسیله نقلیه خود اقدام کنند.

نگهبانان محله به تجهیزات دفاع شخصی مجهز می‌شوند

● ایرنا: جانشین رئیس پلیس پیشگیری نیروی انتظامی اعلام کرد: نگهبانان محله به تجهیزات دفاع شخصی شامل شوکر و افشارنه در راستای پیشگیری از جرم مجهز می‌شوند. سردار مهدی معصومی‌بیگی در اولین رزمایش (مانور) خودرویی مشترک مؤسسات خدماتی حفاظتی و مراقبتی پلیس، افزود: درصورت تجهیز نگهبانان محله در پیشگیری از جرم، موفق‌تر عمل خواهیم کرد؛ ضمن اینکه اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است که توسعه می‌یابد. معصومی‌بیگی افزود: بخشی از توان تحرک و عملیات پیشگیرانه، همکاری مشترک بین ناجا و نگهبانان محله است که امروز به نمایش گذاشته شد. براین‌اساس با قدرت، موانع احتمالی را برای انجام مأموریت‌های نگهبانان محله مرتفع می‌کنیم تا هیچ دغدغه‌ای وجود نداشته باشد. وی ادامه داد: درحال‌حاضر بیش از ۵۰ هزار نفر برای فعالیت به عنوان نگهبان محله، آموزش داده‌اند و در امر پیشگیری از جرم و تولید امنیت، مشارکت می‌کنند؛ ضمن اینکه ۲۰۰ مؤسسه هم در زمینه تأمین نظم و امنیت، فعال‌اند. نگهبانان محله نه تنها آموزش‌دیده و باتجربه هستند بلکه ناجا صلاحیت فردی و عمومی آنها را تأیید کرده و بر آن نظارت دارد. همچنین این افراد تحت حمایت و پشتیبانی ناجا قرار دارند. این مقام انتظامی تأکید کرد کلاترئی‌ها و یاسگاه‌ها برای انجام مأموریت‌های نگهبانان محله، حمایت‌های لازم را انجام دهند. معصومی‌بیگی اضافه کرد: پلیس پیشگیری ناجا در برنامه میان‌مدت و بلندمدت، بخش‌هایی را برای افزایش کمی و کیفی نگهبانان محله مشخص کرده است؛ چراکه توان و ظرفیت مردمی اثربخش است. براین‌اساس باید نگهبانان محله به‌لحاظ کمی و کیفی ارتقا و توسعه یابند.

بخشی از حقاب‌ه‌هورالعظیم صرف‌برنج‌کاری شد

● ایلسنا: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان خوزستان گفت: در شهرویر مقدار زیادی از اراضی دشت آزادگان، برنج‌کاری شد. احدرضا لاهیجان‌زاده توضیح داد: توافقی که برای هورالعظیم شده، بین ۱۰۴ تا ۱۰۶میلیارد مترمکعب آب است. سال گذشته به‌واسطه بارندگی‌های خوب در حوزه کرخه، رهاسازی آب نسبتاً مناسب بود؛ سال آبی ۹۴–۹۵ حدود ۱۰۱میلیارد مترمکعب آب در کرخه رهاسازی شد که بخش زیادی از آن وارد هورالعظیم شد و به نسبت خال خوبی را گذراندیم؛ حدود ۶۳ درصد از تالاب به زیر آب رفت که اتفاق خوبی بود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان خوزستان افزود: اسامال هم بنا داریم از آبان با یک برنامه‌ریزی، رهاسازی مناسبی انجام شود به‌طوری‌که نه فقط پوشش ۶۳درصدی پیش‌انداده باشیم بلکه این سطح افزایش نیز پیدا کند. لاهیجان‌زاده درباره چالش‌های موجود برای تأمین خقاب‌ه‌هورالعظیم، گفت: تنها چالشی که داشتیم، این‌بود که در شهرویر در مقدار زیادی از اراضی دشت آزادگان برنج‌کاری (شلوک‌کاری) انجام شد و حجمی از آب که باید وارد تالاب می‌شد، صرف برنج‌کاری شد که بخش زیادی از آن از طریق پمپ‌های غیرمجاز نصب‌شده صورت گرفت. وی افزود: باید این مسئله مدیریت شود؛ اگر قرار است آب را برای هورالعظیم اختصاص دهیم، باید مدیریت الگوی کشت و مدیریت برداشت غیرمجاز آب نیز هم‌زمان از سوی وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی صورت بگیرد. به دلیل اتفاقات پیش آمده در شهرویر، ما دچار مشکل شدیم و به‌خاطر برداشت بی‌رویه، آب ورودی به تالاب کاهش پیدا کرد و سبب شد برای چند روز، شاهد مرک‌ومیر ماهی‌ها باشیم؛ البته بلافاصله رهاسازی انجام شد و ۵۰ مترمکعب آب بر ثانیه نیز اضافه شد تا این مشکل تا حدی جبران شود.